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Beslutningsforslag:	LGBT+	politik	for	Aarhus	

	

Baggrund:		

Aarhus har som den eneste by i Danmark fået medlemskab i det internatio-
nale netværk, Rainbow Cities. Netværket, der tæller 29 byer fra 16 forskel-
lige lande, arbejder aktivt for at forbedre forholdene for LGBT+ borgere. 
Samtidig viser en rapport - udarbejdet af Epinion for Udvalget for Mangfol-
dighed og Ligestilling i Aarhus kommune- samt anden national forskning, at 
en for stor andel af LGBT+ personer i Aarhus mistrives på en lang række pa-
rametre sammenlignet med byens øvrige borgere. 

 

For mange LGBT+ personer i Aarhus har oplevet diskrimination og/eller 

hadforbrydelser, og der er områder i Aarhus, hvor mange LGBT+ personer 

ikke går hånd i hånd, giver et kys eller kram, da man ved, man udsætter sig 

selv for en risiko for tilråb og overfald. Samtidigt viser tal for Østjyllands Po-

litis Storkreds, at der kun var to anmeldelser om hadforbrydelser begået 

mod LGBT+ personer, i perioden undersøgelsen blev lavet.  

 

LGBT+ personer mistrives og oplever eksempelvis i højere grad ensomhed 

og isolation end øvrige borgere i Aarhus. Samtidigtig oplever LGBT+ perso-

ner, at deres kønsidentitet/seksuelle orientering ikke bliver anerkendt i mø-

det med det offentlige. Særligt folkeskolen, dagtilbud (som forældre) og 

sundhedsvæsenet nævnes som steder, hvor flere har oplevet fordomme og 

manglende anerkendelse. 

 

Med en lokal LGBT+ handleplan og politik ønsker forslagsstillerne at tage fat 

om de grundlæggende udfordringer som LGBT+ miljøet i byen oplever. For-

slagsstillernes mål er netop at sikre, at Aarhus er en god by for alle. Det for-

udsætter et bredt samarbejde mellem kommunale aktører, restaurationsli-

vet, Østjyllands Politi, organisationer, frivillige foreninger, civilsamfundsak-

tører og særligt LGBT+ personer, foreninger og grupper i Aarhus. 
 

Derfor	foreslår	S,	V,	SF,	KF,	Ø	og	RV	i	Aarhus	Byråd:		

	

At 1) der udarbejdes en LGBT+ politik og handleplan for Aarhus Kommune 

 

At 2) processen for udarbejdelsen af en ny LGBT+ politik skal ske i tæt sam-

arbejde med den kommunale arbejdsgruppe for LGBT+HUSET og under ind-

dragelse af LGBT+ personer, foreninger og grupper.  
 



 Side 2 af 2 

 

 

 

At 3) politikken forelægges det nye byråd til efteråret 2022 

 

På vegne af Socialdemokratiet, Venstre, Socialistisk Folkeparti, Det Konser-

vative Folkeparti, Enhedslisten, og Det Radikale Venstre, i Aarhus Byråd 

	

Anders	Winnerskjold	(S)	

	

Heidi	Bank	(V)	

	

Mette	Bjerre	og	Liv	Gro	Jensen	(SF)	

	

Mette	Skautrup	(KF)	

	

Lone	Norlander	Smith	(Ø)	

	

Rabih	Azad‐Ahmad	(R)	

	

	

	

	


